
ФКР г. Москва Проспект Мира, д. 9, стр. 1, Москва, 129090 ООО «АВ ГРУПП» 121108,
Г.МОСКВА, Ш. РУБЛЁВСКОЕ, Д. 11, К. 2, ЭТАЖ 1 ПОМ VII КОМ 4 ОФИС 5 РЕШЕНИЕ по
делу № 077/10/615-7354/2024 о п р ов е р ке с в е д е н и й н е о бход и м о с т и в к л
юч е н и я в р е е с т р н е д о б р о с ов е с т н ы х п од р я д н ы х о р г а н и з а ц и й
05.06.2024 г. Москва Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (далее –
Комиссия Управления) в составе: Председательствующего Комиссии
Управления:рассмотрев обращение ФКР г. Москвы (далее — Заказчик) по вопросу
включения сведений об ООО «АВ ГРУПП» (далее — Исполнитель, Общество
Генподрядчик) в реестр недобросовестных подрядных организаций (далее —
Обращение), поданное в соответствии с главой VII Положения о привлечении
специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, утвержденного Постановлением
Правительства России от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления
закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на
обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» (далее — Положение), УСТАНОВИЛА: В Московское УФАС
России поступило обращение Заказчика о проведении проверки по факту
одностороннего расторжения договора, заключенного между ФКР г. Москвы и
ООО «АВ ГРУПП» по результатам электронного аукциона на выполнение работ по
разработке проектной документации по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного(ых) дома(ов) и выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах) г. Москвы по адресу(ам):ЦАО,
Васнецова пер. 11 с.1 (реестровый № 027300000012201497). Указанное Обращение
рассматривается в соответствии с п. 259 Положения. Изучив материалы дела,
Комиссия Управления установила следующее. 05.09.2022 между ФКР г. Москвы и
ООО «АВ ГРУПП» был заключен договор № ПКР-009745-22 на выполнение работ по
разработке проектной документации по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного(ых) дома(ов) и выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах) г. Москвы по адресу(ам):ЦАО,
Васнецова пер. 11 с.1 (далее — Договор). 2024-26141 3 11.04.2023 в соответствии с
Графиком Общество обязано было приступить к выполнению работ по Договору.
Срок окончания работ 20.08.2023. По состоянию на дату принятия решения об
одностороннем отказе от исполнения Договора выполнение работ не
зафиксировано. По системе: ремонт фасада — процент выполнения — 0. По
системе: разработка проектной документации — процент выполнения — 0. В
соответствии с пунктом 14.7.5 Договора нарушение Генподрядчиком сроков
выполнения работ продолжительностью более 15 дней по любому из объектов
является основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения
договора. 17.01.2024 Заказчиком было принято решение об одностороннем отказе
от исполнения Договора, по причине нарушения ООО «АВ ГРУПП» сроков
выполнения работ. Решение направлено в адрес Исполнителя заказным письмом
посредством Почты России 29.012024. Согласно сведениям с официального сайта
АО «Почта России» решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения
Договора получено Исполнителем 15.02.2024. На заседании Комиссии Управления



представители Исполнителя отсутствовали, а также не представили документы и
сведения, указывающие на добросовестные действия Исполнителя при
исполнении Договора. Таким образом, доказательств совершения Исполнителем
действий, направленных на исполнение договора, а также доказательств
устранения нарушений, послуживших основаниями для принятия Заказчиком
решения об одностороннем отказе от исполнения договора, в подтверждение
своей добросовестности Исполнителем не представлено. На основании
вышеизложенного, Комиссия Управления приходит к выводу о наличии оснований
для включения сведений об ООО «АВ ГРУПП» в реестр недобросовестных
подрядных организаций. Учитывая изложенное и руководствуясь п. 263 Положения,
Комиссия Управления 2024-26141 4 РЕШИЛА: Включить сведения в отношении ООО
«АВ ГРУПП» (121108, Г.МОСКВА, Ш. РУБЛЁВСКОЕ, Д. 11, К. 2, ЭТАЖ 1 ПОМ VII КОМ 4
ОФИС 5, ИНН: 7731636404, КПП: 773101001), генерального директора/учредителя
(ГРИЦЕВ АРТУР ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, ИНН: 532203527423) в реестр недобросовестных
подрядных организаций. Примечание: в соответствии с пунктом 263 Положения,
включение в реестр недобросовестных подрядных организаций информации об
участнике электронного аукциона, уклонившемся от заключения договора об
оказании услуг, о подрядной организации, с которой договор об оказании услуг
расторгнут по решению суда, или в случае одностороннего отказа заказчика от
исполнения договора об оказании услуг информация, содержащаяся в реестре
недобросовестных подрядных организаций, неисполнение действий,
предусмотренных пунктом 261 Положения, могут быть обжалованы
заинтересованным лицом в судебном порядке.


